МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

         25.12.2020                                                                 № 876

           г.Всеволожск
Об итогах муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников

в первом полугодии  2020-2021 учебного года

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 15 июля 2020 года №1205-р «О проведении всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Ленинградской области в 2020-2021 учебном году», в соответствии с распоряжениями Комитета по образованию администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 05 ноября 2020 года №775 «О внесении изменений в распоряжение Комитета по образованию от 09 сентября 2016 года №354 «Об утверждении Порядка проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников во Всеволожском районе», от 05 ноября 2020 года №776 «О проведении во Всеволожском районе муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»:
1. Утвердить рейтинговую таблицу участия общеобразовательных учреждений Всеволожского района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в первом полугодии 2020-2021 учебного года  согласно приложению №1.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений произвести из фонда заработной платы выплаты стимулирующего характера                     за выполнение особо важной работы составу членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в размере 10-20 % от среднего должностного оклада педагогического работника согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить               на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Комитета по образованию.

Председатель Комитета по образованию                                  И. П. Федоренко
Приложение №2

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в первом полугодии 2020-2021 учебного года
	Математика

	Крымцова Е.М., Лицей №1 г.Всеволожска
	- председатель жюри

	5 классы

	1. Челышева А.В., Муринский ЦО №2

2. Широких Е.Н., СОШ №3 г.Всеволожска

3. Фильченко И.А., ЦО «Кудрово»

4. Рогова И.В., Янинский ЦО
	- председатель

	6 классы

	1. Афиногенова С.Ю., Гарболовская СОШ

2. Кончина Г.К., СОШ №2 г.Всеволожска

3. Соколовская С.В., Щегловская СОШ

4. Кухтенко О.А., Сертоловский ЦО №2

5. Денегина О.И., Колтушская СОШ

6. Старостенкова Т.Н., Янинский ЦО

7. Афанасьева Е.В., СОШ №4 г.Всеволожска

8. Рачина Е.А.,Муринская СОШ №3
	- председатель

	7 классы

	1. Хуснуллина И.А., Муринский ЦО №1
2. Сорокина Т.А., Сертоловский ЦО №2
	- председатель

	8 классы

	1. Погосян Е.Н., Щегловская СОШ

2. Козлова М.Д., СОШ №5 г.Всеволожска

3. Тищенко С.В., Романовская СОШ

4. Рязанова Е.В., Лицей №1 г.Всеволожска

5. Трошина О.А., Всеволожский ЦО

6. Ряполова Т.В., Дубровская СОШ

7. Еременко М.В., СОШ №6 г.Всеволожска

8. Плавуцкая Л.Н., Агалатовский ЦО
	- председатель

	9 классы

	1. Громова Ж.В., СОШ №3 г.Всеволожска

2. Пашнина Е.В., СОШ №2 г.Всеволожска

3. Метлицкая М.В., Лицей №1 г.Всеволожска

4. Козорез И.В., СОШ пос. им. Морозова

5. Киреева Л.В., СОШ №6 г. Всеволожска
	- председатель

	10 классы

	1. Шклярник В.С., Кузьмоловская СОШ № 1

2. Федулов С.Е., Лицей № 1 г.Всеволожска

3. Бабаченко Н.А., Ново-Девяткинская СОШ №1

4. Рупуцис Е.Г., Сертоловская СОШ №1

5. Морозова Т.В., Рахьинский ЦО

6. Демина А.А., СОШ №6 г. Всеволожска

7. Сергеенко Ю.А., Муринская СОШ №3

8. Егорова Л.А., СОШ №2 г. Всеволожска
	- председатель

	11 классы

	1. Черникова А.А., Лицей № 1 г.Всеволожска

2. Фомиченко С.М., СОШ № 2 г.Всеволожска

3. Шитик И.С., Муринский ЦО №1
4. Рыбакова Г.А., ЦО «Кудрово»

5. Лужина И.М., Колтушская СОШ

6. Мареева Г.Ю., Кудровский ЦО №1

7. Гриц Е.Н., СОШ пос. им. Морозова
	- председатель

	Технология (мальчики)

	1. Гагушин В.К., СОШ №3 г.Всеволожска

2. Григорьев В.Ф., Бугровская СОШ

3. Герцена С.А., СОШ п.им.Морозова
	- председатель жюри

	Искусство (Мировая художественная культура)

	1. Никитина Л.П., Агалатовский ЦО

2. Поликарпова Л.В., СОШ № 2 г. Всеволожска

3. Вахницкая Т.К., Агалатовский ЦО

4. Волошина И.В., Кузьмоловская СОШ №1

5. Голубева Т.Е., Колтушская СОШ
	- председатель жюри

	Технология (девочки)

	1. Сапоненко Р.Л., Агалатовский ЦО

2. Ядыкина Т.К., Ново-Девяткинская СОШ №1

3. Полюх Ж.Н., СОШ № 3 г.Всеволожска

4. Федорова Т.А., Свердловский ЦО

5. Мамбетова Г.А., СОШ №6 г.Всеволожска

6. Нарубина Е.И., СОШ №2 г.Всеволожска
	- председатель жюри

	Химия

	Константинова Е.А., Сертоловская СОШ №1 - председатель жюри

	8 классы

	1. Лиховцова С.Б., Вечерняя основная СОШ №2

2. Селякова И.В., Лицей №1 г.Всеволожска

3. Иванова Е.М., Янинская СОШ
	- председатель

	9 классы

	1. Гребенщикова В.И., Лицей №1 г. Всеволожска

2. Попова А.В., СОШ № 6 г.Всеволожска

3. Котибенко Н.Е., Романовская СОШ
4. Чигоревская О.А., Рахьинский ЦО
	- председатель

	10 классы

	1. Михеева Э.Ю., Сертоловский ЦО №2

2. Коровкина Н.Д., Гарболовская СОШ
3. Егошина Т.А., Всеволожский ЦО
4. Львова Т.П., Разметелевская СОШ
	- председатель

	11 классы

	1. Гринева В.И., СОШ № 6 г. Всеволожска

2. Рыбакова Т.В., Кузьмоловская СОШ №1

3. Попова И.В., СОШ № 2 г. Всеволожска

4. Шишкина О.М., Муринская СОШ №3
5. Шмаль О.М., Ново-Девяткинская СОШ №1
	- председатель

	Биология

	1. Лукинская О.В., Ново-Девяткинская СОШ  №1

2. Яськова С.И., Лицей №1 г.Всеволожска

3. Аширбекова Е.И.,  СОШ №6 г.Всеволожска
4. Челнокова О.А., Муринский ЦО №1
5. Павлова Т.А. СОШ №5 г.Всеволожска
6. Фомина С.М., Колтушская СОШ
7. Сергеева Л.И., Гарболовская СОШ
8. Бабина Т.С., СОШ №4 г.Всеволожска
	- председатель жюри

	Английский язык

	1. Полшкова Н.А., Кузьмоловская СОШ №1

2. Федина С.В., Всеволожский ЦО

3. Харина А.В., Лицей №1 г.Всеволожска

4. Нестерович Е.С., СОШ №4 г.Всеволожска

5. Дорофеева Н.Д., Лицей №1 г. Всеволожска

6. Гаврилина С.В., Всеволожский ЦО

7. Требухова Т.Т., СОШ №2 г.Всеволожска

8. Уханева М.Б., Дубровская СОШ

9. Рахматуллина А.Ш., Кузьмоловская СОШ №1

10. Петрова Н.В., Лесколовский ЦО

11. Фролова Н.Н., Лицей №1 г.Всеволожска

12. Баженова О.А., Колтушская СОШ

13. Савельева Е.Г., Сертоловская СОШ №1

14. Попова Н.П.,  Сертоловский ЦО № 2

15. Дембовская Л. М., СОШ пос. им. Морозова

16. Гришунова С.В., Кузьмоловская СОШ №1

17. Новикова В.А., Лицей №1 г.Всеволожска

18. Плют М.А., СОШ №3 г.Всеволожска
19. Пензина Е.В., СОШ №6 г.Всеволожска

20. Яковлева М.С., СОШ №6 г.Всеволожска

21. Матвиенко Е. В., ЦО «Кудрово»

22. Семёнова И. М., ЦО «Кудрово»

23. Николаева И. А., Бугровская СОШ №2
	- председатель жюри

	Информатика и ИКТ

	1. Крошняков А.А., Кузьмоловская СОШ №1

2. Метлицкая М.В., Лицей №1 г. Всеволожска

3. Ефименко А.Л., Кузьмоловская СОШ №1

4. Лесиков Г.Д., Муринский ЦО №3
5. Жаркетерова Л.А., СОШ № 2 г. Всеволожска
	- председатель жюри

	География

	1. Колотаева Л.Ю., Агалатовский ЦО

2. Горячкина М.А., СОШ №3 г.Всеволожска

3. Высоцкая А.Н., Лицей №1 г.Всеволожска

4. Князева Е.П., СОШ № 2 г.Всеволожска
5. Апрелова А.С., Свердловский ЦО
6. Пестрикова Е.В., Муринский ЦО №1
7.  Яковлева Л.Ф., Сертоловская СОШ №1
8. Белоусов К.В., Кузьмоловская СОШ №1
9. Баюшкина Т.В., СОШ №4 г.Всеволожска
10. Воробьева Е.М., Лесновский ЦО
	- председатель жюри

	Физика

	Свириденко Е.П., Кузьмоловская СОШ №1
	- председатель жюри

	7 класс

	1. Гуменюк О.М., Агалатовский ЦО

2. Левченко Л.Н., Муринский ЦО №2
3. Петрова Е.И., СОШ пос. им. Морозова
	 - председатель

	8 класс

	1. Фомина И.А., СОШ №2 г.Всеволожска

2. Точеная Л.А., Кузьмоловская СОШ №1
3. Шашкова М.В., СОШ № 3 г.Всеволожска
	- председатель

	9 класс

	1. Шайкина Л.С., Всеволожский ЦО

2. Иванова Е.В., Сертоловская СОШ №1

3. Човганин Т. А., Сертоловский ЦО №2
	- председатель

	10 класс

	1. Шашкова М.В., СОШ № 3 г.Всеволожска

2. Човганин Т. А., Сертоловский ЦО №2

3. Петрова Е.И., СОШ пос. им. Морозова

4. Тюрнина Н.Р., Агалатовский ЦО
	- председатель

	11 класс

	1. Богданова Н.Г., Лицей №1 г.Всеволожска

2. Шашкова М.В., СОШ № 3 г.Всеволожска

3. Петрова Е.И., СОШ пос. им. Морозова
	- председатель

	Астрономия

	1. Шклярник В.С., Кузьмоловская СОШ №1

2. Фомина И.А., СОШ №2 г.Всеволожска

3. Богданова Н.Г., Лицей №1 г. Всеволожска

4. Шайкина Л.С., Всеволожский ЦО

5. Петрова Е.И., СОШ пос. им. Морозова
	- председатель жюри

	Русский язык

	Олехова Ю.П., СОШ п.им.Морозова
	-председатель жюри

	7-8 классы

	1. Замалетдиновна В.И., СОШ №2 г.Всеволожска

2. Заплывко Е.Л., СОШ №6 г.Всеволожска

3. Хлебникова В.В., СОШ №4 г.Всеволожска

4. Механикова О.Л., Лесновский ЦО

5. Белова И.П., СОШ №3 г.Всеволожска

6. Жерегеля И.П., ЦО «Кудрово»
	- председатель

	9 классы

	1. Никитина Н.И., Лицей № 1 г.Всеволожска

2. Вороненко И.А., СОШ №4 г.Всеволожска

3. Мельникова Т.А., СОШ №2 г. Всеволожска
4. Васильева Т.А., Дубровская СОШ

5. Кужеева Е.В., Бугровская СОШ
6. Крупнова О.П., Всеволожский ЦО
	- председатель

	10 классы

	1. Дунева Ю.А., Ново-Девяткинская СОШ №1

2. Шабанова Н.А., Всеволожский ЦО
3. Виноградова Г.В., СОШ №3 г. Всеволожска

4. Нагорнова Е.Г., СОШ №5 г.Всеволожска
5. Симонова Ю.А., Муринский ЦО №1

6. Ермолина Н.А., ЦО «Кудрово»
	- председатель

	11 классы

	1. Гагушина С.А., Лицей № 1 г.Всеволожска

2. Тимофеева Н.А., СОШ №2 г. Всеволожска

3. Винюкова Т.В., СОШ № 6 г. Всеволожска

4. Шестакова М.П., Всеволожский ЦО
	- председатель

	Литература

	Олехова Ю.П., СОШ п.им.Морозова
	-председатель жюри

	7 класс

	1. Замалетдиновна В.И., СОШ №2 г.Всеволожска

2. Жерегеля И.П., ЦО «Кудрово»
3. Белова И.П., СОШ №3 г.Всеволожска
	- председатель

	8 класс

	1. Хлебникова В.В., СОШ №4 г.Всеволожска

2. Семиниченко Е.И., СОШ №6 г.Всеволожска

3. Симонова Ю.А., Муринский ЦО №1
	- председатель

	9 классы

	1. Никитина Н.И., Лицей № 1 г.Всеволожска

2. Вороненко И.А., СОШ №4 г.Всеволожска

3. Лимаренко Т.Н., Кузьмоловская СОШ №1

4. Кужеева Е.В., Бугровская СОШ
5. Крупнова О.П., Всеволожский ЦО
6. Мельникова Т.А., СОШ №2 г. Всеволожска
	- председатель

	10 классы

	1. Дунева Ю.А., Ново-Девяткинская СОШ №1

2. Шабанова Н.А., Всеволожский ЦО
3. Виноградова Г.В., СОШ №3 г. Всеволожска

4. Зайцева Г.П., Кузьмоловская СОШ № 1

5. Ермолина Н.А., ЦО «Кудрово»
6. Нагорнова Е.Г., СОШ №5 г.Всеволожска
	- председатель

	11 классы

	1. Гагушина С.А., Лицей № 1 г.Всеволожска

2. Тимофеева Н.А., СОШ №2 г. Всеволожска

3. Шестакова М.П., Всеволожский ЦО
	- председатель

	Физическая культура

	1. Главный секретарь: Никитина С.А., методист РМЦ (гимнастика)
	- председатель жюри

	Судьи:

	2. Филянкин В.М., Колтушская СОШ – прикладная гимнастика

3. Ливанова Е.П., ЦО «Кудрово»  – прикладная гимнастика

4. Лавренчук А.П., СОШ №2 г.Всеволожска – прикладная гимнастика

5. Фетиев Э.Р., Сертоловский ЦО №2 – гимнастика

6. Станишевская С.С., Дубровская СОШ – гимнастика

7. Трофимов Е.Е., ДДЮТ – теория

8. Зайцева Л.В., МАУ «Всеволожский центр физической культуры и спорта - теория

9. Захарова С.П., МАУ «Всеволожский центр физической культуры и спорта - теория

10. Коробкова С.А., МАУ «Всеволожский центр физической культуры и спорта- теория

	История

	1. Данильченко С.А., СОШ №4 г.Всеволожска

2. Хлучин А.Н., СОШ пос. им. Морозова

3. Глушенкова С.А., СОШ №6 г. Всеволожска

4. Панфёрова Д.П., Ново-Девяткинская СОШ №1

5. Ярославская М.В., Агалатовский ЦО

6. Спатарь Д., Муринская СОШ №3

7. Воробьева А.Г., Лицей №1 г. Всеволожска

8. Яковенко М.Л., ЦО «Кудрово»
9. Матвиенко Г.В., Муринский ЦО №1

10. Танкова О.А., Муринский ЦО №2

11. Ковальчук И.С., ЦО «Кудрово»

12. Зрелая Д.В., СОШ пос. им. Морозова
	- председатель жюри

	Обществознание

	1. Данильченко С.А., СОШ №4 г. Всеволожска

2. Глушенкова С.А., СОШ №6 г. Всеволожска

3. Воробьева А.Г., Лицей №1 г. Всеволожска

4. Решетникова А.С., СОШ №2 г. Всеволожска

5. Рыжова М.В., Токсовский ЦО

6. Блохина А.В., Романовская СОШ

7. Матвеенко Г.В., Муринский ЦО №1

8. Кенинги О.С., Колтушская СОШ

9. Веркина Н.Г., Ново-Девяткинская СОШ №1

10. Ковальчук И.С., ЦО «Кудрово»

11. Бойко М.В., Муринский ЦО №2

12. Богайцева Н.В., Всеволожский ЦО

13. Студеникина Е.С., Янинский ЦО

14. Коптелов В.А., Лесновский ЦО
15. Малова С.В., Гарболовская СОШ

16. Дмитриева Н.Ю., Кузьмоловская СОШ №1

17. Полянина Т.Б., СОШ №3 г. Всеволожска

18. Купри А.Э., Колтушская СОШ

19. Толмачев М.В., ЦО «Кудрово»
20. Жадова О.С., Бугровская СОШ

21. Спиридонова С.А., Щегловская СОШ

22. Хлучин А.Н., СОШ пос. им. Морозова

23. Сахар О.А., Кудровский ЦО №1

24. Позднякова Н.В., Сертоловская СОШ №1

25. Ковальчук Г.Г., Гарболовская СОШ

26. Танкова О.А., Муринский ЦО №2

27. Тюкалова А.Ю., Рахьинский ЦО
28. Копытова С.А., Сертоловский ЦО №2
	- председатель жюри

	Право

	1. Полянина Т.Б., СОШ №3 г. Всеволожска

2. Данильченко С.А., СОШ № 4 г.Всеволожска

3. Молькова И.М., Лицей №1 г. Всеволожска

4. Толмачев М.В., ЦО «Кудрово»

5. Кадеева Р.В., СОШ №4 г.Всеволожска

6. Спатарь Д., Муринская СОШ №3
	- председатель жюри

	Избирательное право

	1. Веркина Н.Г., Ново-Девяткинская СОШ №1

2. Симонова М.Б., СОШ № 2 г. Всеволожска

3. Молькова И.М., Лицей №1 г. Всеволожска

4. Ярославская М.В., Агалатовский ЦО

5. Толмачев М.В., ЦО «Кудрово»
	- председатель жюри

	Экономика

	1. Симонова М.Б., СОШ № 2 г.Всеволожска

2. Исакова О.Ф., Лицей №1

3. Веркина Н.Г., Ново-Девяткинская СОШ №1

4. Корнеев В.А., Лицей №1 г.Всеволожска
	- председатель жюри

	Экология

	1. Майоров Е.И., ДДЮТ

2. Виноградова Л.Н., ДДЮТ

3. Сидорова Е.П., ДДЮТ

4. Григорьева О.В., Лицей №1 г.Всеволожска

5. Зыкова М.В., Кудровский ЦО №1
	- председатель жюри

	Основы безопасности жизнедеятельности

	1. Борисов В.В., ВРМЦ

2. Пивоваров В.В., СОШ №3 г.Всеволожска

3. Костюк Е.В., СОШ №6 г.Всеволожска

4. Нестеров А.Б., Романовская СОШ

5. Фролов В.В., Лицей №1 г.Всеволожска
	- председатель жюри

	Немецкий язык

	1. Супрун Е.Г., Сертоловская СОШ №1

2. Крашенинникова Д. С., Кузьмоловская СОШ №1

3. Харина А.В., Лицей №1 г.Всеволожска

4. Пименова Н.А., ЦО «Кудрово»

	- председатель жюри

	Французский язык

	1. Рябова Л.А., ЦО «Кудрово»

2. Андреева О. Н., Всеволожский ЦО
3. Прокопович  Н.В., Гимназия «Грейс»

	Китайский язык

	1. Кущева А.О., Муринский ЦО №1
2. Логашева Е.С., ЦО «Кудрово»
	- председатель жюри

	Испанский язык

	1. Скворцова З.П., Гимназия г.Сертолово

2. Плисецкая Н.В., Муринский ЦО №2
	- председатель жюри